REQUERIMENTO n° 03 1201t}

Assunto: TAPA BURACO, SANEAMENTO "BÁSICO ÊI'NSTALAÇÃo' DE
REDUTORES DE VELOCIDADE NA TRAVESSA DA RUAPEDRO ALVARO
CABRAL, NA LAGOA DO TIGRE NORTE.

"'~~RA MUNIC)r,41 OE NOVO ORiUW'
RECEB,100 EM ~:2/ I 2

Senhor Presidente, Senhores Vereadores; -=-

o Vereador Hélio Rodrigues Coutinho requer que, após ouvir o Douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Novo Oriente a seguinte solicitação: TAPA BURACO,
SANEAMENTO BÁSICO E INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE
NA TRAVESSA DA RUA PEDRO ALVARO CABRAL, NO BAIRRO LAGOA DO
TIGRE NORTE. '

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, solicitar a realização da melhoria acima, haja vista
que os moradores vem sofrendo grandes transtornos com o buraco que está
aberto, acumulando água e dejetos, assim como a necessidade de saneamento
básico em razão do acumulo de materiais que fazem mal a saúde dos moradores,
bem como os redutores çJe velocidade serão imprescindíveis para reduzir os
riscos de acidente no local devido a imprudência dos condutores de veículos.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, com sentidode melhorar a qualidade de vida
da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do
requerido. ' '

Vereador